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BÁO CÁO 

Kết quả hoạt động chỉ đạo, điều hành năm 2023; Mục tiêu, 

nhiệm vụ và giải pháp trọng tâm năm 2024 của UBND xã 

 

Năm 2023, tình hình suy thoái kinh tế toàn thế giới và trong nước ảnh 

hưởng không nhỏ đến sản xuất và đời sống sinh hoạt của Nhân dân. Nhưng với 

sự tập trung chỉ đạo, điều hành, sự nỗ lực của cán bộ, công chức xã, thôn và với 

sự đồng thuận của Nhân dân, UBND xã đã tập trung chỉ đạo, triển khai thực 

hiện đồng bộ các cơ chế, chính sách, giải pháp điều hành và đã đạt được một số 

kết quả tích cực trên các lĩnh vực. 

UBND xã báo cáo kết quả công tác chỉ đạo điều hành trong năm 2023, đề 

ra phương hướng nhiệm vụ, biện pháp thực hiện chủ yếu trong năm 2024 như sau: 

I. KẾT QUẢ CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO ĐIỀU HÀNH NĂM 2023 

1. Về chỉ đạo thực hiện các Quyết định, Chỉ thị của UBND thị xã, 

Nghị quyết của BCH Đảng bộ và HĐND xã về nhiệm vụ năm 2023 

Để hoàn thành mục tiêu, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, an ninh quốc 

phòng năm 2023 và Quyết định của UBND thị xã về việc giao chỉ tiêu, kế hoạch 

kinh tế - xã hội và dự toán thu chi ngân sách năm 2023; Nghị quyết của HĐND 

xã về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023, ngay từ đầu năm, UBND 

xã đã xây dựng chương trình công tác cụ thể cho từng tháng, quý, giao chỉ tiêu 

chi ngân sách cụ thể cho các ngành, đoàn thể. 

Trong năm UBND xã đã xây dựng và triển khai thực hiện tốt các kế hoạch như: 

- Kế hoạch triển khai trồng cây nhân dân và Phát động Tết trồng cây Xuân 

Quý Mão - năm 2023; 

- Kế hoạch phòng, chống dịch bệnh Covid-19; 

- Kế hoạch thực hiện Cam kết của Đảng ủy, UBND xã trong công tác lãnh 

đạo, chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ chính trị trọng tâm năm 2023; 

- Kế hoạch cải cách hành chính năm 2023; 

- Kế hoạch nâng cao Chỉ số hiệu quả quản trị và hành chính công (PAPI) 2023 

- Kế hoạch thực hiện công tác Tư pháp năm 2023; 

- Kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự, phòng chống tội phạm năm 2023; 

- Triển khai thực hiện nhiệm vụ Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân 

cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia năm 2023; 
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- Kế hoạch công tác quân sự - quốc phòng địa phương và công tác tuyển 

quân năm 2024; 

- Kế hoạch phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn; 

- Kế hoạch giải tỏa các công trình vi phạm xây dựng trên đất nông nghiệp 

và hành lang an toàn giao thông; 

- Kế hoạch vận động các loại quỹ; 

- Kế hoạch rà soát, bình xét hộ nghèo. 

UBND xã đã chủ động phối hợp với Thường trực HĐND xã, Thường trực 

UBMTTQ xã tổ chức các hội nghị tiếp xúc cử trỉ và chuẩn bị chương trình, nội 

dung làm việc của các kỳ họp HĐND xã. Công tác chuẩn bị dự thảo các văn bản 

trình tại các kỳ họp BCH Đảng ủy, HĐND xã luôn được chuẩn bị kỹ về mặt nội 

dung, số liệu đảm bảo đạt hiệu quả.  

2. Thực hiện Quy chế làm việc và Chương trình công tác năm 2023 

Thực hiện Quy chế làm việc của UBND xã nhiệm kỳ 2021-2026, UBND xã 

đã xây dựng và ban hành Chương trình công tác năm 2023, xây dựng chương trình 

công tác quý, tháng để triển khai thực hiện Nghị quyết của BCH Đảng ủy xã.  

Trong năm, Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã và các ủy viên UBND xã đã 

triển khai đồng bộ, quyết liệt các lĩnh vực công tác được giao, đồng thời sắp xếp 

thời gian họp, kiểm tra cơ sở thôn, chỉ đạo giải quyết công việc theo thẩm 

quyền, kịp thời tháo gỡ những khó khăn cho các ngành, các thôn, qua đó nắm rõ 

tình hình thực tế để chỉ đạo nhất là khi có những diễn biến bất thường xảy ra 

như: thiên tai, dịch bệnh và các vấn đề cấp bách khác. 

Chương  trình công tác năm 2023 đã được tập thể UBND xã chủ động xây 

dựng sát với thực tiễn, phục vụ tốt công tác chỉ đạo, điều hành. Trong đó đã xác 

định và giao nhiệm vụ cụ thể đối với đối với Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã, 

các cán bộ, công chức trong việc thực hiện các Nghị quyết của BCH Đảng bộ, 

HĐND xã và chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo an 

ninh quốc phòng. Đến nay đã cơ bản hoàn thành các nội dung, nhiệm vụ theo 

Chương trình công tác năm 2023. 

Việc tổ chức hội nghị và các phiên họp của UBND xã theo hướng nâng 

cao chất lượng, hiệu quả, đảm bảo nguyên tắc tập trung dân chủ, phát huy trí tuệ 

tập thể, giữ vững và tăng cường sự đoàn kết, thống nhất. Tài liệu phục vụ các 

phiên họp được chuẩn bị và gửi các thành phần tham dự phiên họp theo quy 

định để các đại biểu nghiên cứu, cho ý kiến. Ngoài việc duy trì chế độ giao ban 

định kỳ hằng tháng, UBND xã còn tổ chức các cuộc họp đột xuất, giải quyết kịp 

thời những công việc cấp bách, bảo đảm sự lãnh đạo, chỉ đạo của UBND xã 

trong mọi hoạt động. Tham gia các cuộc họp trực tuyến do tỉnh và thị xã tổ 

chức. Công tác tiếp nhận và xử lý văn bản được thực hiện theo đúng trình tự và 

quy định của phát luật; việc thể chế hóa các văn bản của cấp trên được gắn với 

hoạt động chỉ đạo, điều hành. 
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Trong năm 2023, UBND xã Dương Quang đã ban hành 244 văn bản các loại 

cụ thể như: 

- Báo cáo: 70 văn bản; 

- Quyết định: 34 văn bản; 

- Thông báo: 32 văn bản; 

- Công văn: 47 văn bản; 

- Kế hoạch: 13 văn bản; 

- Tờ trình: 48 văn bản. 

Trong năm không có văn bản nào ban hành sai qui định bị hủy bỏ. 

3. Công tác phối hợp với Thường trực HĐND, UB MTTQ xã và các 

đoàn thể 

Trên cơ sở Nghị quyết, Quyết định của thị xã; Nghị quyết của BCH Đảng 

bộ và HĐND xã, UBND xã thống nhất quan điểm cụ chế hóa thành chương 

trình, kế hoạch theo từng lĩnh vực để tổ chức thực hiện, đảm bảo tính hiệu lực, 

hiệu quả trong công tác quản lý, điều hành bộ máy quản lý hành chính. 

Phối hợp chặt chẽ với Thường trực HĐND xã trong việc chuẩn bị nội 

dung, chương trình hội nghị tiếp các cử tri và các kỳ họp của HĐND xã, giải 

quyết dứt điểm theo thẩm quyền các kiến nghị của đại biểu HĐND xã và các 

vấn đề cử tri quan tâm kiến nghị. 

UBND xã thực hiện tốt việc phối hợp với UBMTTQ xã và các đoàn thể, 

đảm bảo huy động sức mạnh của cả hệ thống chính trị; vận động Nhân dân tham 

gia các phong trào, các cuộc vận động của Đảng, Nhà nước cũng như của địa 

phương phát động. Phát huy mọi nguồn lực phục vụ mục tiêu phát triển kinh tế - 

xã hội, tạo điều kiện để các đoàn thể Nhân dân tham gia quản lý nhà nước và 

thực hiện chức năng giám sát của Mặt trận tổ quốc với chính quyền. 

4. Chỉ đạo, điều hành phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo an ninh 

quốc phòng 

4.1. Chỉ đạo điều hành phát triển kinh tế 

Trên cơ sở Nghị quyết về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo an 

ninh quốc phòng năm 2023 tại kỳ họp thứ Tư, HĐND xã khóa XXIV, nhiệm kỳ 

2021-2026, UBND xã đã giao chỉ tiêu dự toán ngân sách cho các ngành, xây 

dựng các giải pháp chỉ đạo, điều hành kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội nhằm 

thực hiện hoàn thành 100% các chỉ tiêu đã đề ra. 

Chỉ đạo sản xuất nông nghiệp, phát triển sản xuất bền vững gắn với xây 

dựng Nông thôn mới. Phát triển Công nghiệp - Tiểu thủ Công nghiệp gắn với 

các ngành nghề thế mạnh của địa phương như mộc, đục trạm… Thương mại và 

Dịch vụ phát triển đa dạng, phong phú về mặt hàng đảm bảo đáp ứng nhu cầu 

của Nhân dân trong xã. 
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Thực hiện tốt công tác thu chi tài chính theo qui định. 

4.2. Chỉ đạo công tác xây dựng cơ sở hạ tầng 

- Trong năm 2023 xã đã tập trung mọi nguồn lực, đầu tư xây dựng các 

công trình đã có trong dự án và được các cấp phê duyệt như: Khởi công xây 

dựng đường giao thông thôn Dương Xá; hoàn thành công trình đường giao 

thông thôn Vũ Xá, Bùi Bồng. 

- Bên cạnh đó huy động nguồn đóng góp của Nhân dân, các thôn cũng đã 

tiến hành tu sửa, chỉnh trang cơ sở vật chất của thôn để đáp ứng nhu cầu sinh 

hoạt cộng đồng của Nhân dân. 

4.3. Chỉ đạo điều hành thực hiện nhiệm vụ phát triển văn hóa - xã hội 

- Các hoạt động văn hóa, thông tin đã có chuyển biến tích cực. Tập trung 

tuyên truyền, phục vụ kịp thời, thiết thực các ngày lễ lớn và các nhiệm vụ chính 

trị của địa phương. Công tác xây dựng làng văn hóa, gia đình văn hóa được quan 

tâm thường xuyên, 7/7 thôn được công nhận giữ vững danh hiệu Làng văn hóa, 

tỷ lệ Gia đình văn hóa đạt 95%. 

- UBND xã đã quan tâm chỉ đạo, thực hiện có hiệu quả chính sách an sinh 

xã hội, chính sách giảm nghèo, tổ chức thăm hỏi tặng quà cho các gia đình chính 

sách, người có công với cách mạng nhân dịp Lễ, Tết. Triển khai và thực hiện có 

hiệu quả chương trình rà soát bình xét hộ nghèo, hộ cận nghèo theo quy định. 

- Quan tâm triển khai đồng bộ các chính sách đối với giáo dục, từng bước 

hoàn thiện cơ sở vật chất tại các nhà trường; tiếp tục duy trì, giữ vững danh hiệu 

chuẩn quốc gia đối với 03 nhà trường. 

Trong năm, UBND xã cũng đã hoàn thiện Đề án sáp nhập Trường Tiểu 

học Dương Quang và Trường THCS Dương Quang thành Trưởng TH và THCS 

Dương Quang, được UBND thị xã phê duyệt tại Quyết định số 4421/QĐ-UBND 

ngày 18/12/2023. Các nội dung liên quan đến việc sáp nhập, UBND xã đang tích 

cực, chủ động với các cơ quan có thẩm quyền để triển khai thực hiện. 

4.4. Chỉ đạo thực hiện công tác Y tế - Dân số KHHGĐ 

Thực hiện tốt chương trình chăm sóc sức khỏe ban đầu cho Nhân dân. 

Các chương trình y tế cộng đồng được triển khai thực hiện đảm bảo kế hoạch đề 

ra, tiêm chủng mở rộng đạt 100% các cháu trong độ tuổi, tỷ lệ trẻ em được tiêm 

chủng đầy đủ các loại vắcxin đạt 98%, tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi bị suy dinh dưỡng 

thấp còi còn dưới 10%. 

Công tác tuyên truyền, vận động Nhân dân nhằm nâng cao ý thức, trách 

nhiệm về công tác Dân số - Kế hoạch hóa gia đình được coi trọng.  

4.5. Chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ đảm bảo an ninh chính trị, an 

ninh nông thôn, trật tự an toàn xã hội, công tác quốc phòng - quân sự địa 

phương 
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- Cùng với việc chỉ đạo phát triển kinh tế - xã hội, UBND xã đã tập trung 

chỉ đạo thực hiện  nhiệm vụ đảm bảo an ninh - quốc phòng trên địa bàn. Tiếp tục 

triển khai thực hiện Nghị quyết của Trung ương, Bộ Chính trị về quốc phòng an 

ninh, nhất là chiến lược bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới. Triển khai thực 

hiện phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”, chủ động nắm bắt tình 

hình, kịp thời xử lý và báo cáo Công an thị xã xử lý các vụ việc xảy ra trên địa 

bàn, từ đó góp phần đảm bảo an ninh chính trị, an ninh nông thôn, trật tự an toàn 

xã hội trên địa bàn xã.  

4.6. Chỉ đạo công tác cải cách hành chính, công tác phòng chống tham 

nhũng, thực hành tiết kiệm chống lãng phí 

 Đội ngũ cán bộ, công chức của xã hiện nay có 18 người, được bố trí, sắp 

xếp theo đúng trình độ chuyên môn được đào tạo, đúng VTVL. Trong quá trình 

công tác đã phát huy năng lực, trình độ, đạt được hiệu quả cao trong công việc, 

thực hiện tốt chức năng  nhiệm vụ được phân công. 

Thực hiện tốt cơ chế “Một cửa”, “Một cửa liên thông”. Cơ sở vật chất 

đảm bảo yêu cầu công việc; thực hiện tốt quy trình tiếp nhận và giải quyết các 

thủ tục hành chính theo quy định. Từ 15/12/2022 đến 30/11/2023, UBND xã đã 

thực hiện tiếp nhận, giải quyết hồ sơ TTHC, cập nhật phần mềm một cửa điện tử 

tỉnh theo đúng quy định.  

Cụ thể: Tiếp nhận và giải quyết 2.768 hồ sơ theo cơ chế một cửa, một cửa 

liên thông. Trong đó, tiếp nhận trực tuyến 2.118 hồ sơ, tỷ lệ 76,5%; tiếp nhận trực 

tiếp 650 hồ sơ, tỷ lệ 23,5%. 100% hồ sơ giải quyết đúng và trước hạn. Số hoá 

thành phần hồ sơ đạt 73,32%, số hoá kết quả hồ sơ đạt 47,57%. Thanh toán trực 

tuyến hồ sơ giải quyết TTHC được triển khai từ tháng 10, tháng 11 đạt 86%. 

UBND xã đã triển khai thực hiện công tác phòng chống tham nhũng, thực 

hành tiết kiệm theo chỉ đạo của cấp trên; thực hiện công tác kê khai tài sản, thu 

nhập cá nhân đối với cán bộ, công chức theo quy định, đến nay đã thực hiện 

100% số cán bộ, công chức phải kê khai tài sản. Qua quá trình thực hiện không 

có cán bộ, công chức bị xử lý kỷ luật trong xác minh tài sản, thu nhập. 

5. Công tác quản lý đất đai 

- Trong năm 2023, UBND xã đã thực hiện tương đối tốt công tác quản lý 

đất đai, trên địa bàn xã không xảy ra việc các thôn tự ý bán đất trái thẩm quyền, 

khắc phục tình trạng Nhân dân lấn chiếm đất đai và sử dụng đất sai mục đích.  

- Tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 93a/KH-UBND ngày 31/3/2017 của 

UBND tỉnh Hưng Yên về giải tỏa các công trình xây dựng trái phép trên đất 

nông nghiệp, vi phạm hành lang bảo vệ các công trình giao thông, thủy lợi. 

- Thường xuyên kiểm tra, xử lý kịp thời các công trình, các hộ vi phạm tự 

ý chuyển đổi, ngăn chặn không để xây dựng trái phép trên đất nông nghiệp. Tổ 

chức ra quân giải tỏa vi phạm hành lang an toàn giao thông trên địa bàn xã. 
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II. HẠN CHẾ, TỒN TẠI VÀ NGUYÊN NHÂN 

1. Hạn chế, tồn tại 

Bên cạnh những kết quả đã đạt được như đã nêu ở trên, sự chỉ đạo, điều 

hành của UBND xã trong năm 2023 còn những tồn tại, hạn chế đó là: 

- Công tác phối hợp giữa các cán bộ, công chức chuyên môn với các ban, 

ngành, đoàn thể và các thôn thiếu sự chặt chẽ, còn né tránh, đùn đẩy trách 

nhiệm; nhiều văn bản của thị xã và xã triển khai còn chậm, thiếu chủ động sáng 

tạo. Công tác kiểm tra thực hiện chưa thường xuyên, một số thôn và cán bộ công 

chức còn chậm trễ trong việc thực hiện nhiệm vụ do Đảng ủy - HĐND - UBND 

xã giao, hiệu quả công việc chưa cao. 

- Thực hiện nhiệm vụ phát triển sản xuất nông nghiệp gặp nhiều khó khăn 

do ảnh hưởng của thời tiết, giá sản phẩm chăn nuôi thấp, các loại dịch bệnh gia 

súc, gia cầm còn tiềm ẩn nguy cơ bùng phát dịch, đặc biệt là dịch tả lợn Châu hi 

đã bùng phát ở một số địa phương, ảnh hưởng đến việc phát triển, tái đàn của 

các hộ nuôi lợn. 

- Công tác phân loại rác thải, bảo vệ môi trường làm chưa tốt, tình trạng 

đổ rác thải bừa bãi gây ảnh hưởng đến môi trường xảy ra khá phổ biến ở các 

thôn, đặc biệt là hiện tượng Nhân dân nơi khác đến đổ trộm rác thải vẫn chưa 

được ngăn chặn kịp thời. Công tác xử lý đất dôi dư, xen kẹp trong năm 2023 

chưa xử lý được trường hợp nào. Công tác cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng 

đất cho Nhân dân còn chậm, chưa đảm bảo chỉ tiêu trên giao. 

- Tình hình an ninh trật tự diễn biến có chiều hướng phức tạp, tệ nạn xã 

hội có chiều hướng gia tăng đã ảnh hưởng xấu đến tình hình an ninh trật tự tại 

địa phương. Tình hình khiếu kiện gây mất đoàn kết trong Nhân dân vẫn còn xảy 

ra đã ảnh hưởng đến an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội tại địa phương. Tình 

trạng vi phạm, lấn chiếm hành lang giao thông còn xảy ra.  

- Công tác gọi khám tuyển nghĩa vụ quân sự kết quả đạt chưa cao so với 

mặt bằng chung của thị xã, có thôn tỷ lệ thanh niên đi khám thấp.  

- Công tác cải cách hành chính tuy đã có chuyển biến nhưng vẫn chưa đáp 

ứng được yêu cầu; công tác phối hợp giải quyết công việc giữa UBND xã với 

các ngành, các thôn đôi khi còn thiếu chủ động, hiệu quả chưa cao. 

2. Nguyên nhân của hạn chế, tồn tại 

- Trong chỉ đạo điều hành của UBND xã trên một số lĩnh vực còn thiếu 

cương quyết, vai trò trách nhiệm, tính chủ động sáng tạo của một số cán bộ, 

công chức chưa phát huy triệt để, nhất là những vấn đề mới phát sinh. Mối quan 

hệ công tác giữa cán bộ, công chức với các thôn còn thiếu chặt chẽ. 

- Cán bộ, công chức chuyên môn chưa chủ động, kịp thời tham mưu với 

UBND xã giải quyết các nhiệm vụ quản lý nhà nước được giao, thiếu sâu sát ở 

cơ sở. 
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- Nguồn thu ngân sách xã còn gặp nhiều khó khăn đã phần nào ảnh hưởng 

đến việc triển khai thực hiện nhiệm vụ của UBND xã. 

- Một số thôn chưa nghiêm túc trong việc thực hiện Pháp lệnh dân chủ, 

quy chế hoạt động của thôn dẫn đến phát sinh tình hình đơn thư, khiếu kiện 

trong Nhân dân. 

II. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP CHỦ YẾU NĂM 2024 

Trước yêu cầu của sự phát triển, sự lãnh đạo, chỉ đạo của Thị ủy, HĐND thị 

xã, Đảng ủy, HĐND xã, để khắc phục những tồn tại, hạn chế nêu trên, nâng cao hiệu 

quả hoạt động chỉ đạo, điều hành năm 2024, UBND xã xác định một số nhiệm vụ, 

giải pháp cần tập trung lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện như sau: 

1. Bám sát vào Nghị quyết của BCH Đảng bộ, HĐND xã về nhiệm vụ 

năm 2024 để xây dựng chương trình công tác của UBND xã và chỉ đạo, triển 

khai thực hiện đảm bảo đạt và vượt kế hoạch đề ra. 

2. Thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính, lề lối làm việc, chế độ 

công vụ, nêu cao tình thần trách nhiệm của mỗi cán bộ, đảng viên, công chức cơ 

quan; thực hiện tốt trách nhiệm nêu gương của người đứng đầu. 

3. Tăng cường phối hợp chặt chẽ với Thường trực HĐND xã và 

UBMTTQ xã, các hội, đoàn thể theo quy chế làm việc và mối quan hệ công tác 

của UBND xã nhằm phát huy sức mạnh tập thể, nâng cao vai trò trách nhiệm 

của lãnh đạo và các cán bộ công chức UBND xã, tập trung khắc phục những yếu 

kém, tồn tại trên các lĩnh vực. 

4. Chủ tịch, Phó Chủ tịch, thành viên UBND xã tăng cường đi cơ sở thôn 

kiểm tra, đôn đốc việc tổ chức thực hiện nhiệm vụ. Kịp thời nắm bắt thông tin, 

tháo gỡ những khó khăn vướng mắc, nhất là những vấn đề về đất đai, xây dựng, 

phòng chống dịch bệnh, đảm bảo an ninh trật tự và an ninh xã hội. 

5. Tập trung chỉ đạo giải quyết dứt điểm những đơn thư còn tồn tại nhằm 

ổn định tình hình tại địa phương. 

6. Đẩy mạnh thực hiện công tác cải cách hành chính, nâng cao hiệu quả 

trong việc thực hiện cơ chế “Một cửa”, “Một cửa liên thông”, giải quyết đầy đủ 

và đúng thời gian các thủ tục hành chính cho Nhân dân, các tổ chức... 

7. Tăng cường chỉ đạo sản xuất nông nghiệp theo hướng nâng cao năng 

suất, chất lượng, hiệu quả trên cơ sở ứng dụng các tiến bộ khoa học kỹ thuật vào 

sản xuất; làm tốt công tác phòng chống dịch bệnh cho cây trồng và vật nuôi. Tập 

trung chỉ đạo công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn. Khuyến 

khích phát triển Công nghiệp - Tiểu thủ công nghiệp, thương mại và dịch vụ.  

8. Thực hiện nghiêm công tác quản lý sử dụng đất đai, nâng cao hiệu quả 

sử dụng đất canh tác; tập trung chỉ đạo, xử lý đất dôi dư xen kẹt; đẩy nhanh tiến 

độ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho Nhân dân. Chú trọng đến công 

tác bảo vệ môi trường, đặc biệt việc thu gom và xử lý rác thải nông thôn. 
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9. Làm tốt công tác an ninh - quốc phòng, đảm bảo giữ vững an ninh 

chính trị, trật tự an toàn xã hội, an ninh tôn giáo; thực hiện có hiệu quả chương 

trình quốc gia phòng chống tội phạm, vận động Nhân dân tham gia bài trừ các tệ 

nạn xã hội. 

10. Ban chỉ huy Quân sự xã hoàn thành chỉ tiêu tuyển quân năm 2024; 

thực hiện tốt công tác huấn luyện DQTV, quản lý lực lượng dự bị động viên và 

các chính sách hậu phương quân đội. 

Trên đây là nội dung báo cáo kết quả công tác chỉ đạo, điều hành năm 

2023 và những nhiệm vụ, biện pháp chủ yếu trong năm 2024, UBND xã trân 

trọng báo cáo HĐND xã tại kỳ họp./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND - UBND thị xã; 

- BCH Đảng bộ xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Đại biểu HĐND xã; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Tuấn 
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